報道機関用資料

「大村市と学校法人日本体育大学の連携協定」締結式

日 時：令和５年８月２８日（月）

９時００分～９時３０分

場 所：大村市役所 大会議室

次 第

１ 開会

２ 協定書署名

３ 記念撮影

４ 大村市長挨拶

５ 学校法人 日本体育大学 松浪理事長 挨拶

６ 記者会見（質疑応答等）

７ 閉会

【お知らせ】

連携協定締結に合わせ、第 1弾の事業として記念講演会を開催

日 時 令和５年８月２８日（月）１３時３０分～１５時００分

場 所 大村市コミュニティセンター 大会議室

主 催 大村市

講 師 学校法人日本体育大学 理事長 松浪 健四郎

演 題 「スポーツを“する・みる・ささえる”～大村の新しいまちづくり～」

報道機関用資料

令和５年８月２８日（月）

大村市・大村市教育委員会

学校法人日本体育大学

【１ 協定の目的】

大村市と学校法人日本体育大学は、生涯スポーツの推進や市民の健康寿命の延伸、部

活動の地域移行の推進、スポーツコンベンションの振興など、子どもから高齢者まで、あ

らゆる年代をターゲットにした 『スポーツを“する・みる・ささえる”』 新しいまちづくり

の実現を目的として、連携協定を締結します。

【２ 連携及び協力事項】

（１）相互の学校、施設における教育・研究・調査及び部活動の地域移行を含む課外活動

に関すること

（２）相互の教職員の交流又は指導員の派遣に関すること

（３）相互の学生・児童・生徒等の交流に関すること

（４）相互の行事・イベント・コンベンション等に関すること

（５）相互の施設利用に関すること

（６）その他相互が必要と認める新たな取組事項に関すること

【３ 出席者】

学校法人日本体育大学

理事長 松浪 健四郎 （まつなみ けんしろう） 様

常務理事 今村 裕 （いまむら ひろし） 様

学長 石井 隆憲 （いしい たかのり） 様

総務部長 坂戸 隆文 （さかと たかふみ） 様

大村市

市長 園田 裕史 （そのだ ひろし）

教育長 遠藤 雅己 （えんどう まさみ）

副市長 山下 健一郎 （やました けんいちろう）

教育政策監 江浪 俊彦 （えなみ としひこ）

市民環境部長 石山 光昭 （いしやま みつあき）

教育次長 川下 隆治 （かわした たかはる）